平成 25年度 第 1回エフエム・サン放送番組審議会議事録

平成 25 年 5 月 9 日作成

宮崎	 敦士

１．開催年月日	 平成 25 年 5 月 9 日（木）	 16：00～18：00

２．開催場所	 	 ＦＭＳＵＮ本社	 （香川県坂出市）

３．委員の出席

	 委員総数	 	 	 ７名

	 出席委員数	 	 	 ５名

	 欠席委員	 	 	 ２名	 （増田成宣、錦美弥子）

	 出席委員の氏名	 	 神崎日出雄、栗原祐喜子、三谷秀樹、津谷弘樹,	 中橋恵美子

	 放送事業者側出席者名

代表取締役	 田尾彰教

チーフディレクター	 宮崎敦士

４．議	 題

（１）番組審議内容の改善報告について

(２)	 「２０１３塩まつり生放送」について

(３)	 Ｗｅｅｋｄａｙみっくすコーナー企画「防災ひとくちメモ」について

５．議事の内容

◇議事に入る前に、代表取締役	 田尾彰教の挨拶。

（１）番組審議内容の改善報告について
１月２４日開催	 改善案の報告

	 	 イベント時の情報公開として Twwiter、ブログを利用してはとの意見より、2013
	 	 塩まつりにてブログ及び Twitter と連動して会場の様子を画像とともに UP した。

３月７日開催	 改善案の報告
	 ■天狗まつり

	 	 ・	 ラジオの需要について考え、伝える力を育ててほしい

	 	 	 	 	 ↓

	 	 	 2013 塩まつりにてイベント、久米通賢についてなど事前資料を作成し、放送内に

	 	 	 活用された。また、当日のアポ時間を十分に取り事前打ち合わせが出来る様に対

	 	 	 応した。	 他

（２）「２０１３塩まつり生放送」について
・イベントの体験リポートなどにチャレンジしてみてはどうか？

・インタビュー時の音質の改善をお願いしたい。

・番組内にて協賛者及び関係者の皆さんにひとこと応援メッセージやＰＲコメントなど

	 をいれてみてはどうか？（事前に収録して曲間に流すなど）

	 (３)	 Ｗｅｅｋｄａｙみっくすコーナー企画「防災ひとくちメモ」について

・防災グッズ関連のスポンサー募集など営業展開してみては、どうか？

・消防からの情報を増やしてみてはどうか。（火事情報、応急処置の方法など）

・ＳＮＳを通して番組及びコーナーの広報活動に心掛け、コーナーPR を充実させる。

以上の意見交換の後、閉会した。

６．次回番組審議会開催日程について

・次回は、７月４日（木）１６時００分よりＦＭＳＵＮ事務所にて開催とする。

７．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び

年月日

エフエム・サンのホームページに掲載

８．その他の参考事項

特になし

社	 名	 エフエム・サン株式会社